

38 NA TRASIE E 16  
=====

Przez Toruń i Włocławek wiedła droga do Kowala. Niewielkie te miasteczko swymi tradycjami osadniczymi sięga odległych czasów. Już w okresie wczesno-średniowiecznym było ono grodem warewnym. Na zamku w Kowalu, jak głoszają podania, urodził się Kazimierz Wielki, który nadał ówczesnej osadzie prawa miejskie. Spustoszony przez wojska krzyżackie, a później szwedzkie, w czasie drugiego rozbioru Polski zagarnięty został przez Prusy. W roku 1860-ym stracił prawa miejskie, odzyskując je dopiero w 1919-ym roku. Dziś Kowal liczy ponad 3 tysiące mieszkańców. W ciągu ostatniego ćwierćwiecza bardzo się zmienił. Nowe osiedla mieszkaniowe, asfaltowe drogi, jarzeniowe oświetlenie, skwery, zieleńce.

Aktualną inwestycją jest budowa biblioteki. Moja wstępna rozmowa z gospodarzem miasta - przewodniczącym Miejskiej Rady Narodowej, towarzyszem Henrykiem Rybskim - utwierdziła mnie w przekonaniu, że nie tylko biblioteka będzie tematem audycji. Dzięki bowiem inicjatywie władz, współpracy i zrozumieniu mieszkańców Kowala osiągnięcia są tu znacznie większe. Ale zacznijmy od biblioteki.

/przy analizie uchwał - 300 tys. złotych/

Gdzie mieściła się biblioteka do tej pory?

/biblioteka też - w przyszłości będą/

Do niedawna problemem, który nękał władze miasta był brak pracy dla kobiet. Ale i z tym zdołano się już uporać.

/ do roku ubiegłego - wśród kobiet/

Słyszałam, że przewiduje się także uruchomienie zakładów ceramicznych?

/ w oparciu o posiadane - na naszym terenie/

Realizację większości projektów zawdzięcza Kowal czynom społecznym podejmowanym zarówno przez starsze społeczeństwo jak i młodzież.

//na naszym osiedlu - odcinku wychowawczym/

A jakie są zamierzenia na najbliższą przyszłość?

/najbliższe zamierzenia - schludne czyste/

Mieszkańcy Kowala marzą jeszcze o budowie szkoły, ośrodka zdrowia no i świetlicy - jak mówią - z prawdziwego zdarzenia.

Uparci, wytrwali w swych zamierzeniach wierzą w realność planów, które chociaż jeszcze nie dziś - w przyszłości urzeczywistnią się napewno.